
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 10. 02.  5. NAVADNA 

                           NEDELJA 

    Bl. Alojzij Stepinac 

Lucija   9.30 Semič Petar 

Portorož 11.00 Dolinšek Marjan 

Portorož 18.00 Orlič Petar 

P. 11. 02. Lurška Mati Božja Lucija 10.00 Školaris Dorica 

Drugod  po namenu (Jože) 

T. 12. 02. Feliks Portorož 18.00 Čeligo Valentina 

Drugod   po namenu (Jože) 

S. 13. 02. PEPELNICA 

                           Strogi post                                                     

Lucija   8.00 Zohil Miro 

Drugod  Velič Aleš 

Č. 14. 02. Valentin Lucija 19.00 Vidmar Franc in Ana 

Drugod  Olga in pokojni 

P. 15. 02. Klavdij 

                                                                       

Portorož 18.00 Urh Stanislav 

Drugod  za zdravje 

S. 16. 02. Julijana                            Portorož 18.00 po namenu (Mikuš) 
Drugod  Za odvrnitev sovražnih sil 

N. 17. 02.  1. POSTNA 

                            NEDELJA     

                     

Lucija   9.30 Jevševar Božidar in Justi 

Portorož 11.00 Žele Milka 

Portorož 18.00 za župniji 

  
 

»Ni mogoče moliti k osebnemu Bogu in ostati brezbrižen do brata, ki 
trpi. Kdor moli tako, moli k senci in ne k živemu Bogu.« (Carlo Carretto) 

                                                                                                                                                                         
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-
portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.      5. NAVADNA NEDELJA 

številka 11. 

                              10. februar  – 17. februar 2013 

 

  »Dober ulov« 

 

       
 

                  »Tedaj je Jezus rekel Simonu: 'Ne boj se!  

                   Odslej boš lovil ljudi.« 

               

                           (Lk 5,10) 

Ko je človek bolan, mu ni nobena pot odveč 
ali predraga, samo da bi ozdravel. In v 
francosko mestece Lurd se že od davnega 
leta 1858 zgrinjajo množice vernikov, 
bolnikov, revežev, ki bi radi ozdraveli. Tam 
se je 11. februarja 1858 prikazala Marija 
Bernardki. In od takrat naprej se tam 
dogajajo čudeži uslišanja in ozdravljenja. 
Tudi tisti, ki ne ozdravijo, pripovedujejo, da v 
Lurdu prejmejo velik notranji mir. 
Letos na ta dan obhajamo XXI. svetovni dan 
bolnikov. Papež Benedikt XVI. nas s svojo 
poslanico vabi naj v potezah svojih trpečih 
bratov in sester prepoznamo obličje Kristusa. 

 
                                            

 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

5. NAVADNA NEDELJA (Lk 5, 1-11) 
Za delo cerkvene ustanove s Petrom na čelu je izrednega pomena podoba o tem, kako 
brezuspešno je lahko celonočno ribarjenje, če je odvisno zgolj od dela s človeškimi 
napori, in o vrhunsko uspešnem ulovu podnevi zaradi poslušnosti in ubogljivosti Jezusovi 
besedi v silni veri v njegovo pomoč. V tem, da Peter uboga Jezusa in izvaja njegov načrt 
v svoji skrajni utrujenosti po neuspelem celonočnem ribolovu, je mogoče videti podobo 
Petrove pripravljenosti na mučeništvo za Kristusa. 
Ta podoba je naslednji dogodek: Jezus govori množici ob obali Genezareškega jezera. 
Poslušalci pritiskajo. Tedaj se pripeljeta dva ribiška čolna s popolnoma neuspešnega 
celonočnega lova. V enem je Simon Peter. Jezus stopi v njegov čoln in ga prosi, naj čoln 
nekoliko odrine od obale. Tako Jezus z jezera govori ljudstvu na obali. Ko konča, 
preseneti skrajno utrujenega Petra s pozivom: »Odrini na globoko in vrzite mreže.« 
Peter se izvrstno izkaže. Kljub skrajni utrujenosti po neprespani in pregarani noči Jezusa 
uboga. Živo veruje, da jim Jezus zmore priskrbeti ulov (Lk 5, 4), čeprav proti osnovnim 
pravilom lova. Ribariti je namreč treba ponoči pri polnih močeh in budnosti. Tokrat pa se 
bo to zgodilo podnevi in v skrajni utrujenosti. Simon Peter je tako izpričal pogumno vero. 
Jezus jo je obilno poplačal, saj so ujeli toliko rib, da sta bila oba čolna prenapolnjena. 
Apostole pretrese nezaslišana moč Jezusove Božje besede. Njenemu Božjemu 
delovanju pa se pridruži izpolnitev človeškega sodelovanja z zaupanjem in poslušnostjo 
vere Jezusu in njegovi besedi. 
Simon Peter v svoji pretresenosti pade pred Jezusa. Pred njim in vsemi navzočimi 
prizna, da je grešnik. Jezus mu odpusti in ga uporabi kot voditelja misijona. Čudežen ulov 
rib je podoba delovanja Cerkve, ki priteguje h krščanstvu vse narode sveta.                                                                           
Po: R. Koncilja                                                                                                                                                                                        

 

PISMO BOLNIKOM OB SVETOVNEM DNEVU BOLNIKOV  
Dragi bratje in sestre! Letos svetovni dan bolnikov spremlja bogato sporočilo prilike o 

usmiljenem Samarijanu iz Lukovega evangelija. Od tod je vzeto geslo: »Pojdi in ti delaj 

prav tako.« Je povabilo nam vsem, da na obličju trpečega brata prepoznamo obličje 

Kristusa, ki je trpel, umrl in vstal, ter tako odrešil človeštvo, pravi sveti oče v svoji 

poslanici. 

Prilika o usmiljenem Samarijanu v duhovnem smislu predstavlja splošno veljavno listino za 

vse, ki so poklicno ali prostovoljno v službi bolnikov in trpečih. Ta prilika izpred toliko let 

je vendarle vedno nova in spodbuja, da jo človeštvo vzame resno in posnema lik 

usmiljenega Samarijana. V posnemanju se razodeva Božja ljubezen do bližnjega, ki je 

potreben naše pomoči, ne le telesno, temveč tudi duševne in duhovne. Jasno se pred nas vse 
postavlja vprašanje, kolikokrat mi spregledamo človeka, ki je tako ali drugače bolan, 

obtežen s preizkušnjo trpljenja. Morda se včasih ustrašimo konkretne pomoči, ki se nam 

kaže, se ne znajdemo in zato raje spregledamo »ranjenega« človeka. Preveč smo zavzeti z 

nalogami, ki so pred nami. Pomoč bi vsaj za nekaj časa onemogočila naše redno delo. Toda 

človeška notranja narava vsakemu vzbuja vest, ki narekuje pomoč: Ustavi se in pomagaj! 

Ta drža še posebej velja za nas kristjane, saj prav diakonija in karitas izražata apostolsko 

sporočilo oznanjevanja današnjemu svetu. Če odklonimo pomoč, smo lahko odgovorni 

pred družbo, še več, kot kristjani pred Bogom in naš največji sodnik je naša vest. 

Bratje in sestre, naj bo svetovni dan bolnikov povezan tudi z molitvijo in obiskom svete 

maše. Molimo za naše bolne brate in sestre, za bolniške duhovnike in njihove sodelavce, 

za vse zdravstvene delavce in vse, ki so v službi bolnih in trpečih. Spomnimo pa se tudi 

tistih, ki pripravljajo zakonodajo v naši državi. Naj bodo zvesti naravnemu čutu in 

nravnim zakonom, da bodo spoštovali človekovo dostojanstvo od spočetja do naravne 

smrti.                                        (Medškofijski odbor za pastoralo zdravja pri SŠK)  

OBVESTILA 

 

   

 

 GOD BL. ALOJZIJA STEPINCA je danes 10. 2. Sv. maša v hrvaškem jeziku je ob 
18.00 v Portorožu. Mašuje g. Boris Čobanov. Vabljeni! 

 PREBUDIMO SLOVENIJO ŽIVLJENJU O pravici do življenja slehernega človeka bo v 
ponedeljek 11. 2. spregovoril Joannes Bucher – evropski regionalni direktor 
organizacije Human Life International.  Ob 18.00 bo v koprski stolnici sv. maša za 
življenje; ob 19.00 pa bo imel predavanje v cerkvi sv. Bassa v Kopru. Vabljeni! 

 XXI. SVETOVNI DAN BOLNIKOV je v ponedeljek 11. 2. Letošnje geslo nas vabi: 
»Pojdi in ti delaj prav tako.« V Lucijski cerkvici je  sv. maša ob 10.00 za vse starejše. 
Med sv. mašo bo molitev za bolne in onemogle ter bolniško maziljenje. 

 GOSPODARSKI SVET ima skupno srečanje v torek 12. 2. ob 19.00 v Portorožu.  

 PEPELNICA – začetek 40 dnevnega postnega časa je v sredo 13. 2. Začeli bomo ob 
7.00 s skupnim češčenjem Najsvetejšega in nato s sveto mašo z obredom pepelenja 
ob 8.00 v Lucijski cerkvi. Ta dan je strogi post. 

 POSTNA POSTAVA Strogi post je na pepelnično sredo in na veliki petek. Ta dva 
dneva se lahko le enkrat do sitega najemo in zdržimo mesnih jedi. Samo zdržek 
mesa pa je na vse petke v letu. 

 MOLITEV IN POST ZA DOMOVINO Vabljeni, da v svetem postnem času darujete 
svoje molitve in žrtve – post za našo domovino. 

 KRIŽEV POT – spokorno dejanje je vsak petek postnega časa: Lucija ob 18.30; v 
Portorožu ob 17.30. Ob nedeljah pol ure pred sv. mašo v Luciji 9.00 in v Portorožu ob 
10.45. Vabljeni! 

 BOGOSLUŽJE BOŽJE BESEDE s sv. obhajilom je v petek 15. 2. ob 19.00 v Luciji. 
 MILIJONARJI DOBROTE – vaše darove namenjate potrebam misijonov ali domačim. V teh 

času bo v Portorožu g. Peter Žakelj pobiral vaše darove. Hvala za vaš dar. 

 KATEHUMENAT – uvajanje odraslih v bogastvo vere. Povabite vaše sosede in znance, da 
spoznajo bogastvo vere. Potrebno je, da se kandidati zglasijo pri župniku. Skupni se prične v 
Kopru v soboto 16. 2. ob 19.30 (veroučna šola za dijaškim domom). 

 ROMANJE 2013: Severna Italija in Švica: od 29. julija do 2. avgusta 2013. Cena je 439 €. Ob 
prijavi vplačaš kavcijo 100 €. Program dobite na listih poleg oznanil. 


